conservação predial, com fornecimento de equipamento, material e mão de obra para atender 
a demanda da Câmara Municipal. Este (PRIMEIRO) Termo Aditivo acrescenta uma prestação 
de serviço de dedetização, no mesmo valor aquela descrita no Contrato de Origem, sendo: R$ 
1.160,00 (um mil e cento e sessenta) reais, mantendo dessa forma a vigência do Contrato. As 
despesas deste Termo Aditivo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 
DOTAÇÃO: 01.01.004.01.004.005.01.031.0001 2.0063.3.3.90.39.00.00 – Ficha 26. 
Chapada Gaúcha, 30 de dezembro de 2025.